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Dotyczy postępowania : 

„Dostawa sprzętu jednorazowego użytku II do Powiatowego Zespołu Szpitali  ” 
 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie 1:  

Czy zamawiający dopuści elektrodę bierną – Elektrodę neutralną do diatermii, o pow. Aktywnej 105cm2, 

dzieloną, (op. 100 szt.) ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2:  

Pytanie dotyczy zadania 26, poz. 4,6, 7 

Czy w powyższych pozycjach Zamawiający oczekuje papierów oryginalnych producenta Sony i Mitsubishi 

czy też dopuszcza zaoferowanie papierów kompatybilnych? 

Odpowiedź:  

Dopuszcza się papiery kompatybilne. 

 

Pytanie 3:  

Pytanie dotyczy zadania 26, poz. 9 

Prosimy o podanie modelu myjki Saluscope, do której ma być przeznaczony papier. 

Czy zamawiający oczekuje papieru oryginalnego ? 

Odpowiedź:  

Model: Serie 1. Papier może być kompatybilny, ma działać ze sprzętem. 

 

Pytanie 4: 

Pytanie dotyczy projektu umowy - §6 ust. 5 b) 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w §6 ust. 5 b) projektu umowy zamiast 

zwrotu ,,wynagrodzenia brutto określonego w par. 4 pk. 1 a umowy’’ wpisanie zwrotu: ,,wartości 

niezrealizowanej części umowy’’. Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części 

umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak 

wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. 

Odpowiedź:Nie wyrażam zgody, zmiany do umowy zostały wprowadzone w zakresie kar umownych. 
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Pytanie 5: 

Czy zamawiający, zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji, w 

Zadaniu nr 27 dopuści równoważny próżno ciąg położniczy, jałowy, jednorazowego użytku do wspomaganego 

porodu, posiadający odpowiednio wyprofilowany uchwyt oraz atraumatyczną miseczkę w kształcie ,,grzybka’’ 

Ø  miseczki 50mm wyginająca się o 90o w każdym kierunku lub atraumatyczną miseczkę w 

kształcie ,,dzwonu’’ (kielicha) Ø miseczki 64mm posiadająca miękkie, elastyczne krawędzie z pompą 

wytwarzającą stabilne, stałe podciśnienie przy minimalnym wysiłku, z łatwo dostępnym zaworem 

zwalniającym próżnię w postaci skrzydełek, z czytelnym wskaźnikiem próżni w kształcie zegara oraz z 

wbudowaną blokadą bezpieczeństwa eliminującą możliwość przekroczenia bezpiecznej wartości siły ciągu, 

bez konieczności jej stałej kontroli przez personel medyczny podczas porodu ? Możliwość dostępu do różnych 

rodzajów pelot pozwala Użytkownikowi na szerszy dobór narzędzia w zależności od potrzeb. Rodzaj miseczki 

do wyboru przez Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 6: 

Czy w Zadaniu nr 28 w poz. 4 powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których efektywność 

została klinicznie zweryfikowana?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7: 

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Zadania  nr 28 poz. 4 i poz. 11 do odrębnego pakietu. 

Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie preferuje konkretne podmioty, ogranicza konkurencję wyłącznie 

do dużych hurtowni i eliminuje z możliwości uczestniczenia w postępowaniu podmioty wysoko wyspecjali-

zowane posiadające dużą wiedzę merytoryczną na temat oferowanych produktów i w sposób szczególny dba-

jący o ich jakość. Dodatkowo wydzielenie z pakietu pozwoli na wzięcie udziału w przetargu większej liczby 

oferentów, a tym samym, pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniej-

szej oferty. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 8: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu w opakowaniu 400 szt.? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 9: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu w opakowaniu 20 szt.? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 1 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia filtracji wynikiem badań z niezależnego laboratorium, a 

dopuści oświadczenie producenta? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 



 

 

Pytanie 11: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedłużacza o dł. 50 cm? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 12: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 5-8 

Czy  Zamawiający wymaga strzykawki z zielonym tłokiem? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 8 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny za  strzykawki w op. a ’50 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań, tj. 1600 op.? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 14: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 9 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek z pojedynczą skalą pomiarową, pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 15: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 10-11 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek z pojedynczą skalą pomiarową? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 16: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 10-11 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek z rozszerzeniem 50(60)ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 17: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 10-11 

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny strzykawek w op. a’60szt.                            z 

odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 18: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści jednoelementowy system do transferu typu FDC-100, który umożliwia szybkie i 

bezpieczne przenoszenie leku pomiędzy strzykawkami? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 19: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do transferu leków 3-elementowy, składający się z łącznika i dwóch 

zaworów bezigłowych. Każdy zawory bezigłowy posiada czas stosowania do 7 dni lub 200 aspiracji, o 

przestrzeni martwej wynoszącej maksymalnie 0,09 ml,  przepływ 360ml/min? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 20: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości sterylny filtr hydrofobowy mechaniczny o skuteczności 

przeciwbakteryjnej 99,99999%, przeciwwirusowej 99,9999%, przeciwprątkowej 99.999%, o wadze 37 g; z 

portem kapno zakręcanym korkiem Luer-Lock, o przestrzeni martwej 74ml; z nadrukowanymi na obwodzie 

filtra wartościami minimalną i maksymalną objętości oddechowej; kodowany kolorystycznie kolorem żółtym, 

o objętości oddechowej Vt - 300 - 1200 ml; filtr walidowany do prątków gruźlicy, HIV i wzw C; wolny od 

latex, PCV, ftalany; posiadający standardowe złącze 22/15, pakowany po 25 szt. ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 21: 

Pytanie dotyczy Zadania nr 40 poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości sterylny filtr hydrofobowy elektrostatyczny o skuteczności 

przeciwbakteryjnej 99,99999%, przeciwwirusowej 99,999%, przeciwprątkowej 99.999%, z wydzielonym 

celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci; z portem kapno zakręcanym korkiem Luer-Lock, o przestrzeni 

martwej 35ml; posiadający poziom nawilżania mgH2O/L przez 24h odpowiednio dla Vt: 250ml: 38.8;    

500ml: 37.2;   z nadrukowanymi na obwodzie filtra wartościami minimalną i maksymalną objętości 

oddechowej; kodowany kolorystycznie kolorem niebieskim, o objętości oddechowej Vt - 150 - 1000 ml  

filtr walidowany do prątków gruźlicy, HIV i wzw C; wolny od latex, PCV, ftalany; posiadający standardowe 

złącze 22/15, pakowany po 25 szt.? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 22: 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 

podstawowych warunków prowadzenia apteki i wynikającym z niego obowiązku kontroli przez 

Zamawiającego warunków w jakich odbywał się transport wyrobów medycznych prosimy o określenie w jaki 

sposób Zmawiający zamierza kontrolować warunki dostaw? Czy będzie to np. przez załączenie do oferty 

wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu przeznaczonych do realizacji umowy lub 

przedstawienia umowy ze specjalistyczną firmą kurierską realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma z 

możliwością rejestracji i wydruku temperatury w przestrzeni ładunkowej ?   

Odpowiedź: 

Na konkretne wezwanie Zamawiającego, Wykonawca będzie musiał udowodnić, że dostawa jest zgodna z 

zaleceniem producenta, zgodnie z aktualnymi przepisami. 

 

Pytanie 23: 

Pytanie dotyczy zadania nr 25. 

Proszę o wyjaśnienie co wg Zamawiającego oznacza podany w kolumnie "C" rozmiar. Czy zapis13-22cm 

stanowi przedział w rozumieniu od 13 do 22 cm dopuszczający np. rozmiar 13,8-21,5 cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24: 

Pytanie dotyczy pakietu 12  

Czy Zamawiający dopuści: 

Cewniki centralne wykonane z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla promieni rentgenowskich. Końcówka 

cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim materiałem. Linia ta obejmuje kodowane 



 

 

kolorystycznie, w skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 18G x 7,0 cm końcówka echogeniczna dla 

poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką hydrofilną aktywowany solą fizjologiczną w celu 

zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy, strzykawka prowadząca 5CC umożliwia 

przejście prowadnika przez strzykawkę, skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 

standardowy skalp. Nietoksyczny, apirogenny. Wybór oznaczony znakiem CE. Pakowany pojedynczo w 

opakowanie typu blister. 

Dla poz. 1 cewnik jednokanałowy w rozmiarze 5F 16G 20cm   

Dla poz. 2 cewnik jednokanałowy w rozmiarze 7F 14G 20cm  

Dla poz. 3 cewnik dwukanałowy w rozmiarze 8F 20cm  

Dla poz. 4 cewnik trzykanałowy w rozmiarze 7F 20cm 

Niewielka różnica w rozmiarze wynika z innowacyjnego rozwiązania, które dotyczy laminarnego przepływu, 

który z jest uzyskany dzięki kształtowi cewnika i jest parametrem lepszym dla zapewnienia lepszego 

przepływu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 25: 

Pytanie dotyczy  zadania 14 

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 Zestaw do konikotomii ratunkowej, gotowy do użycia, rozszerzadło 

stożkowe ze stali nierdzewnej w rurce oddechowej, łącznik 15mm, z ramką do umocowania, z założonym 

stoperem głębokości wejścia w tchawicę, z silikonową przestrzenią martwą, skalpel i szeroka, miękka 

opaska mocująca. Zestaw bez mankietu w rozmiarze 2,0 mm. 

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 Zestaw do konikotomii ratunkowej, gotowy do użycia, rozszerzadło 

stożkowe ze stali nierdzewnej w rurce oddechowej, łącznik 15mm, z ramką do umocowania, z założonym 

stoperem głębokości wejścia w tchawicę, z silikonową przestrzenią martwą, skalpel i szeroka, miękka 

opaska mocująca. Zestaw bez mankietu w rozmiarze 4,0 mm 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 26: 

Pytanie dotyczy zadania 24 

Prosimy o dopuszczenie maski krtaniowej LMA Protector w rozmiarze 3 (30-50kg) 4 (50-70kg) 5 

(70-100kg) maska ta jest wykonana z silikonu o wyprofilowanej krzywiźnie z podwójnym dostępem do 

przewodu pokarmowego, zaprojektowana do ewakuacji treści żołądkowych z dróg oddechowych. 

Największy rozmiar sondy żołądkowej dla roz. 3 16F, a dla roz. 4 i 5 sonda 18F. Maska z możliwością 

intubacji. Maska z zintegrowanym system monitorowania ciśnienia w mankiecie. Opakowanie nie zawiera 

strzykawki. W rozmiarze 1 (do 5kg) 1,5 (5-10kg) 2 (10-20kg) 2,5 (20-30kg) prosimy o dopuszczenie maski 

LMA Supreme z dostępem do przewodu pokarmowego. Wyposażona w kanał do odsysania treści żołądka, 

szaft wyprofilowany pod kątem 90 stopni, mankiet gwarantujący utrzymanie szczelności przy wartości 

ciśnienia do 37 cm H2O w drogach oddechowych, anatomicznie ukształtowany przewód powietrzny. 

Kanał oddechowy wyposażony w dystalne skrzydełka boczne chroniące przed możliwością wklinowania 

nagłośni. Kanał wypełnienia mankietu na całej długości poprowadzony swobodnie poza szaftem kanału 

oddechowego umożliwiając odsunięcie od zgryzu pacjenta. Maska wyposażona w miękkie zabezpieczenie 

zgryzu, ogranicznik głębokości plastikową osłonkę mankietu ze stabilnym zamknięciem (zatrzaskiem) na 

rurce/do sprawdzenia w rozmiarach/, poprzeczkę mocującą oraz balon kontrolny. Produkt sterylny, 

pakowany indywidualnie, kompatybilny z MRI, MATERIAŁ: PCV (mankiet oraz rurka), nie zawierający 

lateksu 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 27: 

Pytanie dotyczy zadania 23  

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 23 poz. 1 testów paskowych posiadających kontrastowo oznaczone pole 
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testowe obejmujące wycinek szerokości paska testowego. Pole testowe na całą szerokość paska jest 

rozwiązaniem przeznaczonym dla osób niedowidzących, zatrudnianie takich osób jako personelu 

pielęgniarskiego stwarzałoby zagrożenie dla pacjentów i samego personelu (jak takie osoby pobierałyby krew 

pacjentom?), wobec czego wymóg tak szerokiego pola testowego jest zbędny. Prosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 28: 

Pytanie dotyczy zadania 23 

Prosimy o dopuszczenie paskóa. do glukometrów wykonujących oznaczenie w ciągu 5 sekund. Czynności 

związane z przygotowaniem próbki każdego pacjenta (wykonanie nakłucia, pobranie i przyłożenie próbki), 

trwają wielokrotnie dłużej niż kilka sekund, wobec czego w praktyce nie ma znaczenia, czy sam pomiar trwa 

4 sekundy czy 5. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 29: 

Pytanie dotyczy zadania 23 

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 23 poz. oferowanych zmiennie 2 rodzajów nakłuwaczy, tj. o głębokości 

nakłucia 1,8 i 2,4 mm. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 30: 

Pytanie dotyczy zadania 23 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 23 poz. 4 nakłuwacz innego producenta o takich samych parametrach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści (w zadaniu nie podano nazwy producenta) 

 

Pytanie 31: 

Pytanie dotyczy zadania 23 

Czy Zamawiający wymaga aby na opakowaniu i w instrukcji pasków testowych zaoferowanych w zadaniu 23 

znajdowała się identyczna informacja dotycząca dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania 

pasków testowych, określając niezależnie od miejsca przechowywania pasków pełen zakres temperatur 

przechowywania, a nie tylko ich górną granicę? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 32: 

Pytanie dotyczy zadania 23 

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane w zadaniu 23 paski testowe były wyrobem refundowanym przez 

MZ w dniu złożenia oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 33: 

Pytanie dotyczy Zadania  28, poz. 1,3 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 34: 

Pytanie dotyczy Zadania 28, poz. 1 



 

 

Czy zamawiający dopuści osłonki pakowane po 144 szt.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 35: 

Pytanie dotyczy Zadania 28, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 36: 

Pytanie dotyczy Zadania 40, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, 

medycznego PVC. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 37: 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na 

zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z 

tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. Takie 

rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną identyfikację 

zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, 

podstawowe dane techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający dopuści IS z ostra igłą biorcza dwukanałową trójpłaszczyznową? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 40: 

Czy zamawiający dopuści IS o objętości komory kroplowej: 10,56 cm3 (dł. komory 6 cm, promień 0,75 

cm)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 41: 

Pytanie dotyczy Zadanie 40, poz.1 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie osobnego pakietu. 
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Pytanie 42: 

Pytanie dotyczy zadania 3, poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane półmaski FFP3 z zaworem, powinny być wykonane z antyalergicznego 

materiału, wyposażone w zacisk nosowy ułatwiający dopasowanie się do kształtu twarzy, powinny posiadać 

dodatkowe rowki na czaszy maski, ułatwiające oddychanie oraz piankę nosową dla większego komfortu 

użytkowania. Powinny posiadać skuteczność filtracji min. 97%  - stosowane do ochrony przed cząstkami 

stałymi i ciekłymi o wysokiej toksyczności dla których NDS<0,05mg/m3 o ile maksymalne stężenie wynosi 

do 50 x NDS. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 43: 

Pytanie dotyczy zadania 3, poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane półmaski FFP3 z zaworem, powinny posiadać opory oddychania po 

zatkaniu pyłem dolomitowym przy przepływie 95 l/min (wdech) na poziomie ok. 2,9-3,0 mbar (przy 

wymaganiu normy to do 7,0 mbar) oraz przepływie ciągłym 160 l/min (wydech): 2,4-2,5 mbar (przy 

wymaganiu normy to do 3,0 mbar), co zapewni wysoki komfort ich użytkowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 44: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.1-8 

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane igły, powinny pochodzić od jednego producenta oraz powinny być 

ostrzone metodą zastosowania wałka szlifierskiego z częściowym wykorzystaniem elektrolizy i obróbki 

strumieniowo-ściernej lub metodą laserową z wykorzystaniem ultradźwięków, co zapewnia wysoki stopień 

penetracji tkanek, przy spełnieniu wszelkich pozostałych wymogów SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.9-10 

Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na igły typu bezpiecznego, wykonane ze stali chromowo-niklowej, 

pakowane a 100szt., spełniające wszelkie pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 46: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.9-10 

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane igły typu bezpiecznego, posiadają potwierdzenie nieodwracalnej 

aktywacji mechanizmu bezpieczeństwa poprzez słyszalne i wyczuwalne kliknięcie oraz spełniają wymogi 

przepisów zapobiegania zakłuciom TRBA 250, pkt. 4.2.5, przy spełnieniu wszelkich pozostałych wymogów 

SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 47: 

Pytanie dotyczy zadania9, poz.16 

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane igły o długości 120mm - tak jak obecnie stosowane - powinny posiadać 

w uchwycie (nasadce) igły specjalne otwory optyczne, umożliwiające bez zakłóceniową obserwację miejsca 

wypływu płynu mózgowo rdzeniowego oraz specjalny pryzmat, zmieniający barwę ze srebrnej w momencie 

wypływu płynu mózgowo-rdzeniowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 48: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.21 

W związku z zaprzestaniem produkcji przez jedynego polskiego producenta opisanych w SWZ przyrządów 



 

 

do pomiaru OCŻ, prosimy o dopuszczenie do składania ofert na równoważne przyrządy do pomiaru OCŻ bez 

skali pomiarowej, z dwuczęściową komorą kroplową, gdzie dolna część komory powinna być elastyczna o 

porównywalnej wielkości do sztywnej górnej części komory, oddzielona specjalnym pierścieniem 

stabilizującym, ułatwiającym wygodny uchwyt i wkłucie w pojemniki z płynami infuzyjnymi z drenem o 

łącznej długości skali 180cm, w tym dren do skali min 100cm - europejskiego lidera w produkcji tego typu 

zestawów, z jednoczesnym nieodpłatnym dostarczeniem Zamawiającemu 5 sztuk wielorazowej skali 

pomiarowej OCŻ (tego samego producenta). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 49: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.23 

Prosimy o dopuszczenie do składania ofert równoważny na worek o poj. 2 litrów, skalowany, mający 

możliwość swobodnego i szczelnego podłączenia do oferowanego zestawu do nakłucia opłucnej z 

dodatkowym zaworem odpływowym lub bez zaworu odpływowego, sterylny, spełniający wszelkie pozostałe 

wymogi SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 50: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.26 

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawcy, powinni zaoferować strzykawki z podanymi igłami do wyboru 

Zamawiającego, w trakcie trwania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 51: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz.28 

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane kleszczyki, powinny być oznaczone na samym wyrobie min. nazwą 

producenta, numerem katalogowym oraz informacja o jednorazowym użyciu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 52: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 30-31 

Prosimy o korektę błędu pisarskiego w kolumnie C formularza cenowego  i dopuszczenie długości 285cm, 

zamiast opisanych 270cm, spełniające wszelkie pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kolumnie ,,C’’ pojawił się błąd pisarki. Długość 285 cm. 

 

Pytanie 53: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 32-40 

Prosimy o potwierdzenie iż zapis SWZ cyt. „saszetki czytelnie oznaczone” oznacza wymóg zaoferowania 

ostrzy, których każde indywidualne opakowanie (saszetka) oznaczone jest rysunkiem ostrza w skali 1:1 - tak 

jak obecnie stosowane - spełniające wszelkie pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 54: 

Pytanie dotyczy zadania 10, poz.1 

Prosimy o dopuszczenie Elektrody dzielonej przeznaczonej dla dorosłych/dzieci, o wymiarach 150x120mm, 

powierzchnia aktywna 104cm2, powierzchnia klejąca 153cm2. 

Odpowiedź: 
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Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 55: 

Pytanie dotyczy zadania 10, poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie uchwytu pakowanego po 25 sztuk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, odpowiednio przeliczając ilości. 

 

Pytanie 56: 

Pytanie dotyczy zadania 18 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 z pakietu 18 do osobnego zadania? Pozostałe pozycje obejmują produkty 

jednego producenta, w związku z czym pozostawienie akcesoriów do respiratora Parapac uniemożliwi 

złożenie oferty autoryzowanemu przedstawicielowi. 

Odpowiedź: Zamawiający technicznie nie jest w stanie podzielić pakietów. Państwowa platforma – Biuletyn 

Zamówień Publicznych uniemożliwia to Zamawiającemu 

 
Pytanie 57: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów §3? Obecnie Zamawiający pozostawia możliwość 

wydłużenia umowy prawem opcji o kolejne 12 miesięcy bez pozostawienia możliwości decyzji Wykonawcy, 

co do możliwości wykonania przedłużonej umowy. W nawiązaniu do zasady równego traktowania stron 

umowy zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o możliwości wydłużenia trwania umowy, po uprzedniej 

obustronnej zgodzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający biorąc pod uwagę że termin przedłużenia umowy o kolejne 12 miesięcy byłby zbyt  długim 

zobowiązaniem dla Wykonawcy, postanawia skrócić ten okres do 3 miesięcy. Zamawiający zwraca uwagę że 

wydłużenie czasu trwania umowy dotyczy przypadku niewyczerpania całości zamówienia, które zostało już 

zakontraktowane u Wykonawcy, dlatego nie ma potrzeby dodawania obustronnej zgody.  

 

1. „Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu umowy sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od dnia 

________________ do dnia ________________ 

2. W przypadku niewyczerpania w całości środków, w okresie 12 miesięcy obowiązywania umowy 

zamawiający zastrzega sobie prawo opcji polegające na wydłużeniu terminu wykonywania umowy, 

maksymalnie o dodatkowe 3 miesiące. Wykonawca nie może odmówić wykonania umowy w zakresie objętym 

opcją, o ile tylko zamawiający złoży oświadczenie (pisemne albo w postaci elektronicznej – opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, pod rygorem nieważności) o skorzystaniu z niej, na co najmniej 

2 tygodnie przed upływem terminu obowiązywania umowy. 

3. Realizacja umowy w terminie opcjonalnym będzie się odbywała w zakresie asortymentowym i na podstawie 

cen jednostkowych wskazanych w załączniku do formularza ofertowego. 

4. W przypadku wymagania zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający nie przewiduje 

wniesienia dodatkowego zabezpieczenia lub przedłużenia istniejącego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy w związku ze skorzystaniem z prawa opcji”. 

 

Pytanie 58: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni? Wykonawca zamawiając towar 

od producenta musi pokryć koszty zakupu oraz transportu w dużo krótszym terminie niż 60 dni. 

Odpowiedź:  

Nie wyrażam zgody. Wszystkie umowy Zamawiającego na dostawy zawierają termin płatności 60 dni. Byłoby 

to nierówne traktowanie Wykonawców, ponadto Zamawiający ma w taki sposób zaplanowane wydatki. 

 

Pytanie 59: 

Pytanie dotyczy zadania 28 

Jaki rodzaj osłonek na głowicę dopochwową zamawia zamawiający - pakowane luzem, czy pakowane każda 

z osobna jak prezerwatywy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamawia osłonki pakowane luzem. 

 

 



 

 

Pytanie 60: 

Pytanie dotyczy zadania 28 

Czy zamawiający dopuszcza cewnik do HSG w rozmiarze 8F? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 61: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści igły długo ścięte? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie 62: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści igły w opakowaniu papier folia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 63: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 22 

Czy Zamawiający dopuści koreczki pakowane papier-folia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 64: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 22 

Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków za  opakowanie a’250 wraz z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 65: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 26 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki do tuberkuliny igłą 0,45 x 13mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 66: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 29 

Czy Zamawiający dopuści kaniule dotętniczą wykonaną z poliuretanu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 67: 

Pytanie dotyczy zadania 9, poz. 29 

Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniul za opakowanie a’25 wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 68: 

Pytanie dotyczy zadania 21, poz.1,5 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o wymiarach 36 x 48 mm? 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 69: 

Pytanie dotyczy zadania 21, poz.1,5 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o wymiarach 42 x 56 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 70: 

Pytanie dotyczy zadania 21, poz.2 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę prostokątną bez wycięcia o wymiarach 42 x 56 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 71: 

Pytanie dotyczy zadania 21, poz.4,5 

Czy Zamawiający dopuści elektrody żelem stałym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 72: 

Pytanie dotyczy zadania 21, poz.4 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o średnicy 48mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 73: 

Pytanie dotyczy zadania 21, poz.4 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o średnicy 54mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 74: 

Pytanie dotyczy zadania 26, poz.1 

Czy Zamawiający dopuści żel do EKG o pojemności 250g? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 75: 

Pytanie dotyczy zadania 26, poz.2 

Czy Zamawiający dopuści żel do USG o pojemności 500g? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 76: 

Pytanie dotyczy zadania 32 

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe ginekologiczne chirurgiczne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 77: 

Pytanie dotyczy zadania 32, poz.4 

Czy Zamawiający dopuści rękawice ginekologiczne w rozmiarze „L”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 



 

 

Pytanie 78: 

Pytanie dotyczy zadania 38 

Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 5m z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 79: 

Pytanie dotyczy zadania 38 

Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 32m z przeliczeniem zamawianej ilości (z zaokrągleniem w górę 

do pełnych rolek)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 80: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.1 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania z komora kroplową z PCV z igłą biorczą ściętą 

czteropłaszczyznowo nie zawierającą włókna szklanego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 81: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.4 

Czy Zamawiający dopuści przedłużacz do pomp o długości 45cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 82: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.5-8 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z pojedynczym zabezpieczeniem przed wypadnięciem 

tłoka, pojedynczą skalą pomiarową oraz przedłużoną skalą uwzględniającą 10 % rozszerzenia pojemności 

nominalnej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 83: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.12 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki Janetta z pojedynczą skalą pomiarową? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 84: 

Pytanie dotyczy zadania 7 

Czy zamawiający dopuści przetwornik do krwawego pomiaru ciśnienia, pojedynczy, zawierający podwójny 

system przepłukiwania IntraFlow (3ml/h) obsługiwany jedną ręką, uruchamiany przez ciśnienie skrzydełek 

lub pociągnięcie wypustki. Budowa kompletnej linii dająca wysoką częstotliwość własną >49Hz- 

zapewniajaca wierne odwzorowanie sygnału i niewrażliwość na zakłócenia rezonansowe oraz dodatkowych  

eliminatorów ( typ. róża). Linia wykalibrowana, gotowa do pracy bez potrzeby prekalibracji. Linie ciśnieniowe 

grubościenne, bez barwnych pasków, dodatkowymi oznaczenia kolorystycznymi w formie naklejek, 

dodatkowy komplet koreczków w kolorze Żółtym w celu uniknięcia kontaminacji podczas przepłukiwania 

systemu. Połączenie przetwornika z kablami interfejsowymi monitora, wodoszczelne, bezpinowe, osłonięte 

dodatkowym wodoszczelnym kołnierzem. Dł. linii 152cm ( 122+30 cm) . Łatwość wyjęcia z opakowania 

fabrycznego i wypełnienie, linie infuzyjne spięte taśmami papierowymi w celu łatwego wypełnienia linii, 

łatwość wypełnienia linii. Średnice wszelkich elementów ( linii i kraników) maja idealnie dobrane średnice - 
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co gwarantuje bardzo dokładne wypełnienie zestawu i eliminacje wszystkich pęcherzyków powietrza. Produkt 

jednorazowy, sterylny, pakowany pojedynczo? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 85: 

Pytanie dotyczy zadania 7 

Czy Zamawiający wymaga aby linia do przepłukiwania była trwale (nierozerwalnie) połączona z 

przetwornikiem co mniejsza ryzyko rozszczelnienia układu w trakcie użytkowania. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 86: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.1-7 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania maski anestetycznej w 

rozmiarach 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje 00-5, błąd literacki. 

 

Pytanie 87: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.1-7 

Czy Zamawiający dopuści przestrzeń martwą odpowiednio do rozmiarów: 0-25ml, 1-47ml, 2-83ml, 3-125ml, 

4-195ml, 5-242ml, 6-330ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 88: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.8-10 

Czy Zamawiający dopuści maski sterylne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 89: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.11 

Czy Zamawiający dopuści złącze standardowe z obu stron? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 90: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.11 

Czy Zamawiający dopuści maskę venturiego  Wyposażona w 6 zwężek 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 91: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.12 

Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy zakończony uniwersalnym łącznikiem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie 92: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.15 

Czy Zamawiający dopuści port do odsysania zamykany manualnie, zabezpieczony zatyczką? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie 93: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści skuteczność nawilżania 24 mg/l przy Vt 500 ml, przestrzeń martwą 16 ml, wagę 

9g? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 94: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.16 

Czy Zamawiający dopuści długość 200 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 95: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.17 

Czy Zamawiający dopuści rurę do worka o długości 120 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 96: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.18 

Czy Zamawiający dopuści złącze 15F/22M-22F? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 97: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.19-20 

Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuję resuscytatora z jedną maską –  

w pozycji 18 z maską w rozmiarze 4, natomiast w pozycji 19 z maską w rozmiarze 5? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje resuscytatora z maską 4 i 5. 

 

Pytanie 98: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.19-20 

Czy Zamawiający dopuści: objętość resuscytatora 1650ml, rezerwuar tlenowy o objętości 2000 ml, oznaczenia 

kolorystyczne: 4 - czerwona, 5 – niebieska dla pacjentów >40kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 99: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.19-20 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z jedną maską w zestawie, natomiast drugą maskę dołączoną osobno? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 100: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.21 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z tylko jedną maską, w rozmiarze 2, w zestawie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 101: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.21 
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Czy Zamawiający dopuści rezerwuar tlenowy o objętości 1600 ml, dla dzieci w przedziale wagowym 10-30kg, 

wyrównujący siłę uciśnięć poj. 550 ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 102: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.21 

Czy Zamawiający dopuści oznaczenia kolorystyczne: 2 - żółta, 3 – zielona? 

Odpowiedź: 

 

Pytanie 103: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.23-24 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do odsysania o następujących 

parametrach: 

• Posiada zintegrowany łącznik o kącie 90° do podłączenia rurki i respiratora  

• Dodatkowa, obrotowa złączka 15mm 

• Posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) zamykany kapturkiem zamocowanym 

do portu kompatybilny z połączeniem luer  

• Posiada zamykany port do podawania leków wziewnych (MDI)  

• Posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje drobnoustroje 

i jest uszczelniona co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji krzyżowej  

• Posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 

zapobiegający zagubieniu  

• Regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika oraz 

informacją „OPEN”  

• Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• Samouszczelniająca się zastawka izolująca cewnik od pacjenta 

• System wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną bez 

uszkodzenia elementów  

• Cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych krawędzi, 

wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas przepłukiwania  

• Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości skalowane 

co 1 cm  

• Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz 

kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem 

ochronnym  

• W zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  

• System stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania 

• W zestawie do użytku opcjonalnego przestrzeń martwa, zatyczka portu do leków wziewnych, łącznik 

• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• Jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• Pakowana folia/papier 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 104: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.25 

Czy Zamawiający dopuści sterylny cewnik do odsysania górnych dróg oddechowych pakowany w opak 



 

 

papier-folia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 105: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.26 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o pojemności 1650 ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 106: 

Pytanie dotyczy zadania 11, poz.27 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie powyższej pozycji, co pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej 

oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: 

Pytanie dotyczy zadania 17, poz.1 

Czy Zamawiający dopuści uchwyt do rurki intubacyjnej z pionowym mocowaniem w kolorze jasnozielonym 

/ miętowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 108: 

Pytanie dotyczy SWZ  

Zamawiający w SWZ piszę:  

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał: aktualne dokumenty potwierdzające dopuszczenie do 

stosowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 

szczególności przepisami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz.U.2022.974) oraz 

posiadają certyfikat/ deklarację zgodności CE potwierdzający zgodność przedmiotu zamówienia z 

rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2017/745” 

Zwracamy uwagę, iż aktualną ustawą jest ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 

2022 poz. 974) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza do SWZ zmianę w zakresie aktualizacji daty ustawy: 

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał: aktualne dokumenty potwierdzające dopuszczenie do 

stosowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 

szczególności przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz.U.2022.974) oraz 

posiadają certyfikat/ deklarację zgodności CE potwierdzający zgodność przedmiotu zamówienia z 

rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2017/745”. 
 

Pytanie 109: 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 

zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający stara się by zamówienia były dokonywane raz w miesiącu, 

jednak zależy to od bieżącego zużycia materiałów medycznych oraz potrzeb oddziałów. W związku  

z powyższym Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnego czasu zamówienia. 
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Pytanie 110: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 

umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w projekcie umowy przewidział wyłącznie odstąpienie od umowy, oparte bezpośrednio na 

przepisach PZP lub ściśle określonych przesłankach: 

-„w przypadku trzykrotnego dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową, wadliwego, złej jakości 

lub z opóźnieniem w okresie jednego miesiąca, 

- w przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę dokumentów dotyczących towaru, wymaganych przez 

Zamawiającego zgodnie z umową, 

- w przypadku przekroczenia maksymalnego poziomu kar umownych”, 

które według Zamawiającego pozwalają Wykonawcy zorganizować wykonywanie umowy w sposób, który 

nie doprowadzi do ich ziszczenia.   

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 111: 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 

netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 

urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 

od wartości netto. 

 

Pytanie 112: 

Pytanie dotyczy wzoru umowy  

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są 

współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z 

prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów 

(art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i 

pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych zmian: 

§ 6. 

Kary umowne 

1.Strony ustalają odpowiedzialność odszkodowawczą w razie nienależytego wykonania umowy  

w formie kar umownych, płatnych w następujących przypadkach i wysokości: 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w realizacji dostawy wynikającej z terminów 

wskazanych w  umowie, w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto części dostawy, której dotyczy zwłoka 

umowy za każdy dzień, 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego  

z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę 10% wynagrodzenia netto  określonego w § 4 pkt 1 b) umowy, po 

uprzednim bezskutecznym upływie terminu dodatkowego na wykonanie zobowiązania w należyty sposób. 

Termin ten nie może być krótszy, niż 30 dni. 

c) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn 



 

 

zawinionych przez Zamawiającego  10% wynagrodzenia netto określonego w § 4 pkt 1 b) umowy, po 

uprzednim bezskutecznym upływie terminu dodatkowego na wykonanie zobowiązania w należyty sposób. 

Termin ten nie może być krótszy, niż 30 dni. 

 

Pytanie 113: 

Pytanie dotyczy zadania 23, poz.1 

Prosimy o informację czy należy zaoferować 350 czy  175 opakowań w przypadku gdy opakowanie zawiera 

dwie fiolki po 50 sztuk (w sumie 100 szt.) 

Odpowiedź: 

Należy zaoferować 175 opakowań. 

 

Pytanie 114: 

Pytanie dotyczy zadania 23, poz.3 

Czy Zamawiający wymaga nakłuwaczy z trzema regulowanymi głębokościami nakłucia 1,3; 1,8 i 2,3 mm? W 

opisie produktu podano tylko dwie głębokości nakłucia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga nakłuwaczy z trzema głębokościami, trzecia głębokość to 2,3mm. Błąd literacki. 

 

Pytanie 115: 

Pytanie dotyczy zadania 23, poz.4 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacz innego typu niż droplet? Oferujemy jednorazowy nakłuwacz w kształcie 

litery T o głębokości nakłucia 1,5 mm, z cienką igłą powleczoną silikonem o trójstronnym szlifie ostrza 

(średnica 0,36 mm, 28G) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 116: 

Pytanie dotyczy zadania 23 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga prowadzenia działalności gospodarczej z zakresu 

handlu hurtowego produktami leczniczymi w odniesieniu do Wykonawców, którzy złożą ofertę jedynie na 

wyroby medyczne ( Zadanie 23) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 117: 

Pytanie dotyczy zadania 20, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o zmianę j.m. z „opakowań” na „sztuki” z odpowiednim 

przeliczeniem: 2 opakowania po 100 szt. = 200 szt., co pozwoli na bardziej czytelne  

wypełnienie formularza asortymentowo-cenowego przy ujednoliceniu na sztuki 

Odpowiedź: 

Wykonawca samodzielnie zmienia wielkości opakowań i odpowiednio przelicza, zgodnie z zapotrzebowaniem 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 118: 

Pytanie dotyczy zadania 32 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych o charakterystyce:  sterylne nitrylowe, 

niebieskie, grubość na palcach 0,13 +/-0,01 mm, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, długość 

min.295 mm, siła zrywania przed starzeniem >9N, po starzeniu >7N, AQL 1,5, oznakowane jako wyrób 

medyczny Klasy Is oraz środek ochrony osobistej kategorii III. Odporne na przenikanie substancji 

chemicznych zgodnie z normą EN 374-3. Maksymalna odporność (>240 min) na działanie min. 10 

cytostatyków, w tym Mechloretaminy, Metotreksatu, Karmustyny i Thiotepa; badania na przenikalność 

wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671. Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001 

potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Rozmiary S,M,L,XL pakowane parami w opakowanie 
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podwójne, zewnętrzne foliowe, sterylizowane radiacyjnie, dyspenser 50 par. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 119: 

Pytanie dotyczy zadania 39, poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, uniwersalnej, jednoczęściowej osłony ramienia C  

o charakterystyce: wykonana z folii PE, utrzymywana na miejscu za pomocą elastycznej gumki z tyłu oraz 

przylepnych pasków do mocowania. Rozmiar  137x216cm, wycięcie „U” 99 cm,  długość pasków min.45cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 137x216, bez wycięcia ,,U’’ 

 

Pytanie 120: 

Pytanie dotyczy zadania 39, poz.1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje dostawy sterylnej osłony na ramię C z min. trzema 

przylepnymi paskami o długości min. 45cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 121: 

Pytanie dotyczy zadania 39, poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony na mikroskop (aparaturę) o charakterystyce: jednorazowa, 

sterylna, bez lateksowa osłona na mikroskop o rozmiarze 117x267 cm, do zastosowania w mikroskopie  

z trzema okularami. Osłona wyposażona w trzy paski lepne umożliwiające mocowanie na mikroskopie, 

wykonana z przezroczystej foli polietylenowej 50µ. Wyrób medyczny klasy I s. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 122: 

Pytanie dotyczy zadania 39, poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony na aparaturę o charakterystyce: sterylna przylepna osłona  

w rozmiarze 137x229 cm do zabezpieczania powierzani, sprzętu, aparatury. Wykonana z przezroczystej foli 

polietylenowej PE o grubości 50µm, bez lateksu. Wyrób medyczny klasy I s. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 123: 

Pytanie dotyczy zadania 25 

Proszę o wyjaśnienie co wg Zamawiającego oznacza podany w kolumnie "C" rozmiar. Czy zapis13-22cm 

stanowi przedział w rozumieniu od 13 do 22 cm dopuszczający np. rozmiar 13,8-21,5 cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 124: 

Pytanie dotyczy zadania 25 punkt 10 i 11. 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę do monitorowania stężenia CO2 o długości 250 cm obok wymaganej 

200 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 125: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.1 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania przyrządów do przetaczania płynów infuzyjnych o następujących 

parametrach: Przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych, komora kroplowa z miękkiego elastycznego 

tworzywa,   (bez PCV)  o długości min. 60 mm w części przezroczystej, całość wolna od ftalanów i lateksu( 

informacja fabrycznie nadrukowana  na opakowaniu jednostkowym) , , igła biorcza dwukanałowa,  ścięta 

dwupłaszczyznowo  z ABS ,Odpowietrznik zaopatrzony w filtr powietrza o skuteczności filtracji bakterii 



 

 

(BFE) min 99,999994 %- oraz wirusów (VFE) min. 99,99964%.   (potwierdzona wynikiem badań z 

niezależnego laboratorium dołączonym do oferty)         zacisk rolkowy wyposażony w uchwyt na dren oraz 

możliwość zabezpieczenia igły biorczej po użyciu (dodatkowy otwór/pochewka) , dren o dł. 150 cm,  objętość 

wypełnienia drenu 11 ml, dren o średnicy 3 mm,  wyposażone w opaskę lub gumkę stabilizującą dren wewnątrz 

opakowania, opakowanie kolorystyczne folia-papier, sterylny, opakowanie 200 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 126: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.2,3 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania przedłużaczy do pomp z fabrycznie nadrukowanym oznaczeniem 

oznaczenie “VOL”, spełniających pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 127: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.14 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania produktu o parametrach: Filtr o wyłącznym  typie filtracji 

mechanicznej, o skuteczności przeciwbakteryjnej ≥ 99,9999 % , ≥ p/wirusowej 99,9999 %, skuteczność 

filtracji względem NaCl ≥ 99,978%, walidowany w kierunku  Mycobacterium Tuberculosis, Hepatitis C i HIV, 

przestrzeń martwa: 92 ml, opory przepływu  2,0 cm H20  przy 60 l/min (0,8 cm H20 przy 30 l/min), filtr z 

funkcją wymiennika ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 23 mg H20 przy VT=500 ml, utrata wilgotności 13 

mg H2O przy VT 500 ml, medium filtracyjne hydrofobowe, harmonijkowe, objętość oddechowa  Vt 300-1500 

ml, waga 47 g, ze złączem prostym, sterylny, z portem kapno z zakręcanym korkiem luer-lock i portem 

dokującym, prostokątny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 128: 

Pytanie dotyczy zadania 40, poz.15 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania produktu o parametrach: Filtr elektrostatyczny o skuteczności 

przeciwbakteryjnej  99,9999 %, p/wirusowej 99,999 %, bez wymiennika ciepła i wilgoci, medium filtracyjne 

hydrofobowe, przestrzeń martwa 35 ml, opory przepływu 0,7 cm H2O przy przepływie 30 l/min, objętość  

oddechowa Vt 120-1000 ml, waga 16 g, filtr  ze złączem prostym, biologicznie czysty, z portem kapno z 

zatyczką na uwięzi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 129: 

Pytanie dotyczy zadania 25 poz.1,2,4 

Czy zamawiający skoryguje punkty 1,2 i 4 pakietu nr 25, w których wystąpiły błędy w szerokościach 

mankietów? Czy nie powinno być mankiet 13-20 cm i mankiet 32-42 cm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający celowo zwiększył parametry szerokości. 

 

Pytanie 130: 

Czy w związku z powyższym zamawiający dopuści mankiety o takich parametrach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 131: 

Pytanie dotyczy zadania 24, poz.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski krtaniowa do udrażniania dróg oddechowych z trzema 
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kanałami - kanał gastryczny do odsysania treści żołądkowej; kanał drenu do napełniania mankietu maski oraz 

kanał do intubacji rurką intubacyjną; w zestawie bez strzykawki do napełniania oraz urządzenia 

umożliwiającego stałą kontrolę ciśnienia w mankiecie maski ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 132: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,25% wynagrodzenia brutto 

części dostawy, której dotyczy zwłoka umowy za każdy dzień opóźnienia 

Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości 

zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 

publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady 

równości stron umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 133: 

Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do 

godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone w kolejnym dniu 

roboczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 134: 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę postanowień zawartych w projekcie umowy poprzez określenie terminu 

dostaw w dniach roboczych (od poniedziałku do piątku). 

Odpowiedź: 

Pierwszy dzień dostawy dla Zamawiającego jest zawsze dniem roboczym, w przypadku opóźnień lub 

naliczaniu kar terminu ten liczy się od pierwszego dnia roboczego w ciągłości dni kalendarzowych, nie licząc 

przerwy na weekendy i święta. 

 

Pytanie135:  dotyczy Pakietu 5, poz. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie testu z pakietu 5 poz. 3 do odrębnego pakietu? 

Pozostawienie Pakietu 5 w obecnym kształcie drastycznie ograniczy konkurencję asortymentowo-cenową, 

zawężając krąg wykonawców do jednego wykonawcy, co poskutkuje wzrostem ceny oferty przetargowej. 

Odpowiedź: Zamawiający technicznie nie jest w stanie podzielić pakietów. Państwowa platforma – Biuletyn 

Zamówień Publicznych uniemożliwia to Zamawiającemu 
 

Pytanie 136:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kryterium oceny ofert w zakresie terminu dostawy w taki 

sposób, aby minimalny termin dostawy - a jednocześnie najlepiej punktowany - wynosił 2 dni robocze 

zamiast 24 godziny? Uzasadnienie: 24 h dla wielu oferentów jest niemożliwy do dotrzymania ze względu 

na procedury logistyczne. Terminy 24 godzinne są stosowane przy dostawach leków. Waga kryterium 

terminu dostawy wynosi aż 40% i jest to bardzo duża ilość pkt w kryterium poza cenowym. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

Zatwierdziła: 

Dyrektor 

Powiatowego Zespołu Szpitali 

Agnieszka Cholewińska 


